
PREFETURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115- Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17894064/0001-86 

CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

PORTARIA N.° 372/2025, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE EMPREGADO 

OCUPANTE DE EMPREGO EFETIVO, COMO NESTA SE 

ESPECIFICA. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais; e, 

Considerando a necessidade disponibilizar um servidor para prestar serviço de 

atendimento ao público junto à Delegacia da Policia Civil local, 

RESOLVE: 

Arr. 1.0 -- Convalidar a designação estabelecida ao senhor Carlos César Antoniassi, 

ocupante do emprego efetivo de Motorista - Sede, através da Portaria n.° 099, de 08/08/2014, de 

prestar serviços junto a Delegacia de Polícia Civil, instalada nesta cidade, sem prejuízo ou 

vantagens de seus vencimentos do cargo de efetivo, em cumprimento às cláusulas dos Convênios 

e/ou Termos de Cooperações, com a Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no período de 

01/01/2025 a 31/12/2028. 

Art. 2.° - Revogada as disposições em contrário, entra a presente Portaria em vigor na 

data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 29 de o ~ro  

Pedro Paulo Pinto 

PREFEITO DE DELFINÓPOLIS 

1 


